
1 

 

Zápis z 3. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 14. února 2023 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bc. Martin Hlůže, Ing. Jaroslav Nechanický, David Nosek, Ing. Jan Pohanka, Mgr. Lucie 

Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: David Nosek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o povolení stavebních úprav v bytě v č. p. 227, B. Jedličková, L. Pastorek 

b) Žádost o pronájem bytu v č. p. 366 ve Vysokém nad Jizerou na dobu delší než 1 rok, ÚCHR a PCH Vysoké 

nad Jizerou 

 

4. Záležitosti města: 

a) Projednání návrhu rozpočtu města na rok 2023 
b) Schválení programu a termínu zasedání zastupitelstva 
c) Žádost o příspěvek z rozpočtu města na rok 2023, Fokus Semily, z. s. 
d) Návrh na schválení příkazní smlouvy s ERV Jaroměř na vypracování projektu: „Město Vysoké nad Jizerou – 

fotovoltaika na ČOV“ 
 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Žádost o vyslovení souhlasu s vyplácením odměny ředitelce ZŠ Vysoké nad Jizerou 
b) Návrh na schválení odměny k životnímu výročí pro ředitelku ZŠ Vysoké nad Jizerou 
c) Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2022 a schválení převodů jejich hospodářských 

výsledků 
d) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas se stavebními pracemi v souvislosti s instalací 

požární vzduchotechniky v pavilonu B 
e) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s pořízením EPS v pavilonu B 
f) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s provedením výměny dveří za dveře s požární 

odolností ve 2. NP v pavilonu B 
g) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s provedením výměny plastových oken a dveří 

za hliníkové protipožární a únikové dveře v pavilonu B 
h) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 
 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Davida Noska. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Davida Noska. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o povolení stavebních úprav v bytě v č. p. 227, B. Jedličková, L. Pastorek 

Radě města byla předložena žádost B. Jedličkové a L. Pastorka, Vysoké nad Jizerou 227 o povolení stavebních 

úprav v bytě v č. p. 227, spočívajících v úpravě dispozice bytu provedením přepažení místnosti obývacího 

pokoje sádrokartonovou příčkou. Veškeré náklady s úpravou spojené bude hradit žadatel a v případě nutnosti 

by tuto příčku bylo možné snadno odstranit. RM stavební úpravy schválila a pověřila místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 



2 

 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje B. Jedličkové a L. Pastorkovi provedení stavebních úprav v bytě v č. p. 227 ve Vysokém nad 

Jizerou, spočívajících v přepažení obývacího pokoje sádrokartonovou příčkou a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o pronájem bytu v č. p. 366 ve Vysokém nad Jizerou na dobu delší než 1 rok, ÚCHR a PCH 

Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o prodloužení pronájmu bytu v č. p. 366 

ve Vysokém nad Jizerou o dobu delší, než bylo schváleno usnesením Rady města č. 49 ze dne 24. 1. 2023 (do 

31. 12. 2023). RM po projednání neschválila prodloužení pronájmu uvedeného bytu na dobu delší než jeden 

rok (všem se prodlužují smlouvy pouze o 1 rok) a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje prodloužení pronájmu bytu v č. p. 366 ve Vysokém nad Jizerou ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou na dobu delší než jeden rok a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením 

této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Projednání návrhu rozpočtu města na rok 2023 

Radě města byl předložen k posouzení návrh rozpočtu města Vysoké nad Jizerou pro rok 2023. Členové rady 

města byli seznámeni s jednotlivými paragrafy a položkami zahrnutými do návrhu. Po projednání RM 

doporučila zastupitelstvu města tento návrh schválit. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce a bude 

projednáván zastupitelstvem města dne 27. 2. 2023. 

 

Návrh usnesení: 
RM doporučuje ZM schválit rozpočet města Vysoké nad Jizerou pro rok 2023.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Schválení programu a termínu zasedání zastupitelstva 

Rada města projednala návrh termínu následujícího řádného zasedání zastupitelstva města dne 27. února 2023 

a zároveň schválila předběžný program jednání. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 27. února 2023 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o příspěvek z rozpočtu města na rok 2023, Fokus Semily, z. s. 

Radě města byla předložena žádost občanského sdružení Fokus Semily, IČ: 22871080 o příspěvek z rozpočtu 

města na rok 2023 na provoz sociálně terapeutické dílny. Do této terapeutické dílny pravidelně dojíždí 

minimálně jeden občan Vysokého nad Jizerou, a proto je navrženo pro rok 2023 poskytnout částku ve stejné 

výši jako v minulosti, tj. 10.000 Kč. RM schválila poskytnutí příspěvku a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000 Kč na rok 2023 občanskému sdružení FOKUS Semily, 

IČ: 22871080 na provoz sociálně terapeutické dílny a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení příkazní smlouvy s ERV Jaroměř na vypracování projektu: „Město Vysoké nad 

Jizerou – fotovoltaika na ČOV“ 

Radě města byla předložena ke schválení příkazní smlouva se společností Ekologický rozvoj a výstavba, s. r. o. 

Jaroměř, IČ: 27504514, nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř na vypracování projektu: „Město 



3 

 

Vysoké nad Jizerou – fotovoltaika na ČOV“, obsahující přípravu a organizační zajištění podání žádosti 

o podporu, přípravu a kompletaci podkladů pro smlouvu o poskytnutí podpory, žádost o uvolnění finančních 

prostředků (tzv. investiční dozor) a zajištění, kompletaci a předložení dokumentace k Závěrečnému 

vyhodnocení akce, to vše za 85 000 Kč bez DPH. RM příkazní smlouvu s ERV s. r. o. Jaroměř schválila 

a zároveň pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Stnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje příkazní smlouvu se společností Ekologický rozvoj a výstavba, s. r. o. Jaroměř, IČ: 27504514, 

nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř na vypracování projektu: „Město Vysoké nad Jizerou – 

fotovoltaika na ČOV“ za cenu 85 000 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Žádost o vyslovení souhlasu s vyplácením odměny ředitelce ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o vyslovení souhlasu s vyplácením odměny ředitelce školy v daném měsíci 

za prokazatelně odučené hodiny pedagogické intervence pro žáky se SVP, hodiny odučené v rámci Národního 

plánu obnovy (doučování), hodiny odučené v rámci Šablon III Vzděláváme se společně a hodiny odučené 

v rámci doučování pro žáky se slabým prospěchem (v případě, že od září 2023 už nebude fungovat doučování 

v rámci NPO). RM vyslovila souhlas s vyplacením odměny ředitelce ZŠ Vysoké nad Jizerou v rámci všech 

projektů na dobu jejich trvání (rok 2023). 

 

Návrh usnesení: 
RM vyslovuje souhlas s vyplacením odměny ředitelce ZŠ Vysoké nad Jizerou za prokazatelně odučené hodiny 

v rámci prokazatelně odučené hodiny pedagogické intervence pro žáky se SVP, hodiny odučené v rámci 

Národního plánu obnovy (doučování), hodiny odučené v rámci Šablon III Vzděláváme se společně a hodiny 

odučené v rámci doučování pro žáky se slabým prospěchem (v případě, že od září 2023 už nebude fungovat 

doučování v rámci NPO) a to na dobu jejich trvání (rok 2023). 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení odměny k životnímu výročí pro ředitelku ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení vyplacení odměny k životnímu výročí pro ředitelku ZŠ Vysoké 

nad Jizerou z Fondu kulturních a společenských potřeb. Jedná se o odměnu dle statutu FKSP Základní školy 

k životnímu výročí. RM odměnu schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje vyplacení odměny v rámci životního výročí z Fondu kulturních a společenských potřeb ředitelce 

Základní školy Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2022 a schválení převodů jejich 

hospodářských výsledků 

V souladu s novelou zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 1. 2013 

je pravomocí rady města schvalovat účetní závěrku příspěvkových organizací sestavenou k rozvahovému dni 

(§ 102 odst. 2 písm. o). Radě města byl proto předložen návrh na schválení účetních závěrek k 31. 12. 2022, 

a to včetně převodů hospodářského výsledku do fondů těchto příspěvkových organizací – MŠ Vysoké nad 

Jizerou, ZŠ Vysoké nad Jizerou, ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou. Navržené usnesení vyjadřují hospodářské 

výsledky příspěvkových organizací včetně návrhu převodu do jejích fondů, zejména do rezervního fondu. 

Hospodaření vyplývá z předložených výkazů zisku a ztráty a rozvahy – bilance. 

 

Návrh usnesení: 
RM v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2022 následujících příspěvkových organizací: 

a) Mateřská škola, Věnceslava Metelky 323, Vysoké nad Jizerou 

b) Základní škola, Náměstí Dr. Karla Kramáře 124, Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 



4 

 

RM bere na vědomí výsledek hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem za rok 2022 a zároveň 

schvaluje následující převod hospodářských výsledků do fondů příspěvkových organizací:  

Mateřská škola, Věnceslava Metelky 323, Vysoké nad Jizerou:  
- hlavní činnost             69.376,73 Kč 

- hospodářská činnost                  0,00 Kč 

- do rezervního fondu bude převedena částka       69.376,73 Kč. 

Základní škola, Náměstí Dr. Karla Kramáře 124, Vysoké nad Jizerou:  
- hlavní činnost                  301,51 Kč 

- hospodářská činnost          37.203,04 Kč 

- do rezervního fondu bude převedena částka       37.504,55 Kč. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas se stavebními pracemi v souvislosti 

s instalací požární vzduchotechniky v pavilonu B 

Radě města byla v souladu se zřizovací listinou předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

o předchozí souhlas zřizovatele se stavebními pracemi (jedná se o bourací práce, podchycení zdiva, obklad 

požárním SDK, zapravení omítek) v souvislosti s instalací požární vzduchotechniky v pavilonu B, od 

společnosti Jatop Services, s. r. o., IČ: 24166740, U Kaple 51/1, 466 06 Jablonec nad Nisou - Vrkoslavice za 

pořizovací cenu 134 770 Kč bez DPH. RM stavební práce související s instalací požární vzduchotechniky 

v pavilonu B schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou stavební práce související 

s instalací požární vzduchotechniky v pavilonu B za pořizovací cenu 134 770 Kč bez DPH od společnosti Jatop 

Services, s. r. o., IČ: 24166740, U Kaple 51/1, 466 06 Jablonec nad Nisou - Vrkoslavice. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s pořízením EPS v pavilonu B 

Radě města byla v souladu se zřizovací listinou předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

o předchozí souhlas zřizovatele s pořízením EPS (elektrická požární signalizace) v pavilonu B, navržené dle 

požárních předpisů dle nabídky od Libora Patery, IČ: 7414717, Horní Tříč 91, 513 01 Semily za pořizovací 

cenu 151 171 Kč bez DPH. RM pořízení EPS v pavilonu B schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pořízení EPS (elektrická 

požární signalizace) v pavilonu B za pořizovací cenu 151 171 Kč bez DPH od firmy Libor Patera, IČ: 7414717, 

Horní Tříč 91, 513 01 Semily. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s provedením výměny dveří za dveře 

s požární odolností ve 2. NP v pavilonu B 

Radě města byla v souladu se zřizovací listinou předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

o předchozí souhlas zřizovatele s provedením výměny dveří za dveře s požární odolností ve 2. NP v pavilonu 

B, navržené dle požárních předpisů dle nabídky od Dušana Pozděny, IČ: 45928070, Na Výsluní 276, 549 11 

Dolní Radechová za pořizovací cenu 294 390 bez DPH. RM provedení výměny dveří za dveře s požární 

odolností ve 2. NP v pavilonu B schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou provedením výměny dveří za 

dveře s požární odolností ve 2. NP v pavilonu B za pořizovací cenu 294 390 Kč bez DPH od Dušana Pozděny, 

IČ: 45928070, Na Výsluní 276, 549 11 Dolní Radechová. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

g) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s provedením výměny plastových oken 

a dveří za hliníkové protipožární a únikové dveře v pavilonu B 

Radě města byla v souladu se zřizovací listinou předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

o předchozí souhlas zřizovatele s provedením výměny plastových oken a dveří za hliníkové protipožární 

a únikové v pavilonu B, navržené dle požárních předpisů dle cenové nabídky společnosti V – okna cz, s. r. o., 



5 

 

IČ: 40232549, Nákladní 883/35, 460 07 Liberec za pořizovací cenu 369 000 Kč bez DPH. RM provedení 

výměny plastových oken a dveří za hliníkové protipožární a únikové dveře v pavilonu B schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou provedení výměny plastových 

oken a dveří za hliníkové protipožární a únikové v pavilonu B za pořizovací cenu 369 000 Kč bez DPH od V – 

okna cz, s. r. o., IČ: 40232549, Nákladní 883/35, 460 07 Liberec. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

h) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen, na základě plnění usnesení Zastupitelstva města č. 221 ze dne 21. 9. 2020, výpis ze 

spořicího účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k 31. 1. 2023. Konečný zůstatek na výpise převyšuje 

požadovanou částku vlastního podílu na investiční akci „Přístavba a modernizace ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou“. RM vzala konečný zůstatek na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 31. 1. 2023. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

 

Jednání skončilo v 21:20 hodin. 

 



6 

 

USNESENÍ: 

58. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Davida Noska. 

59. RM schvaluje B. Jedličkové a L. Pastorkovi provedení stavebních úprav v bytě v č. p. 227 ve Vysokém nad 

Jizerou, spočívajících v přepažení obývacího pokoje sádrokartonovou příčkou a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

60. RM neschvaluje prodloužení pronájmu bytu v č. p. 366 ve Vysokém nad Jizerou ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou na dobu delší než jeden rok a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením 

této záležitosti. 

61. RM doporučuje ZM schválit rozpočet města Vysoké nad Jizerou pro rok 2023. 

62. RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 27. února 2023 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

63. RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000 Kč na rok 2023 občanskému sdružení FOKUS Semily, 

IČ: 22871080 na provoz sociálně terapeutické dílny a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

64. RM schvaluje příkazní smlouvu se společností Ekologický rozvoj a výstavba, s. r. o. Jaroměř, IČ: 27504514, 

nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř na vypracování projektu: „Město Vysoké nad Jizerou – 

fotovoltaika na ČOV“ za cenu 85 000 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jejím podpisem. 

65. RM vyslovuje souhlas s vyplacením odměny ředitelce ZŠ Vysoké nad Jizerou za prokazatelně odučené hodiny 

v rámci prokazatelně odučené hodiny pedagogické intervence pro žáky se SVP, hodiny odučené v rámci 

Národního plánu obnovy (doučování), hodiny odučené v rámci Šablon III Vzděláváme se společně a hodiny 

odučené v rámci doučování pro žáky se slabým prospěchem (v případě, že od září 2023 už nebude fungovat 

doučování v rámci NPO) a to na dobu jejich trvání (rok 2023). 

66. RM schvaluje vyplacení odměny v rámci životního výročí z Fondu kulturních a společenských potřeb ředitelce 

Základní školy Vysoké nad Jizerou. 

67. RM v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2022 následujících příspěvkových organizací: 

a) Mateřská škola, Věnceslava Metelky 323, Vysoké nad Jizerou 

b) Základní škola, Náměstí Dr. Karla Kramáře 124, Vysoké nad Jizerou. 

68. RM bere na vědomí výsledek hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem za rok 2022 a zároveň 

schvaluje následující převod hospodářských výsledků do fondů příspěvkových organizací:  

Mateřská škola, Věnceslava Metelky 323, Vysoké nad Jizerou:  
- hlavní činnost             69.376,73 Kč 

- hospodářská činnost                  0,00 Kč 

- do rezervního fondu bude převedena částka       69.376,73 Kč. 

Základní škola, Náměstí Dr. Karla Kramáře 124, Vysoké nad Jizerou:  
- hlavní činnost                  301,51 Kč 

- hospodářská činnost          37.203,04 Kč 

- do rezervního fondu bude převedena částka       37.504,55 Kč 

69. RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou stavební práce související 

s instalací požární vzduchotechniky v pavilonu B za pořizovací cenu 134 770 Kč bez DPH od společnosti Jatop 

Services, s. r. o., IČ: 24166740, U Kaple 51/1, 466 06 Jablonec nad Nisou – Vrkoslavice. 

70. RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pořízení EPS (elektrická 

požární signalizace) v pavilonu B za pořizovací cenu 151 171 Kč bez DPH od firmy Libor Patera, IČ: 7414717, 

Horní Tříč 91, 513 01 Semily. 

71. RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou provedením výměny dveří za 

dveře s požární odolností ve 2. NP v pavilonu B za pořizovací cenu 294 390 Kč bez DPH od Dušana Pozděny, 

IČ: 45928070, Na Výsluní 276, 549 11 Dolní Radechová.  

72. RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou provedení výměny plastových 

oken a dveří za hliníkové protipožární a únikové v pavilonu B za pořizovací cenu 369 000 Kč bez DPH od V – 

okna cz, s. r. o., IČ: 40232549, Nákladní 883/35, 460 07 Liberec. 

73. RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 31. 1. 2023.  

 

Ve Vysokém nad Jizerou 14. února 2023 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                        David Nosek          Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                       starostka města 


